1. Describe the foreign policy of England as shaped by William III. Give a brief history of the war of the Spanish Succession, and remark upon its chief results as far as England was concerned.
2. State clearly the causes that led up to the war of American Independence, and sketch the course of the war.
3. What constitutional questions are illustrated by the career of John Wilkes?
4. Sketch briefly the main events of the Peninsular war, and show exactly how it contributed to the downfall of Napoleon.
5. Describe the measures which preceded and led up to the emancipation of the Catholics in 1829.
6. Trace in brief the colonial expansion of England within the period 1688–1837.
7. What influence upon the development of British civilisation was exercised by Charles James Fox, Adam Smith, Sir Richard Arkwright, Sir Humphry Davy, Josiah Wedgwood, James Watt?

Latin.—For Class D, and for Senior and Junior Civil Service. Time allowed: 3 hours.

1. Translate freely into good English the following passages:—

(a.) *A Fierce Fight.*

Rejectis pilis cominus gladiis pugnatum est. At Germani celeriter, ex consuetudine sua, phalange facta, impetus gladiatorum exceperunt. Reperti sunt complures nostri milites, qui in phalange insilirent, et scuta manibus revellerent, et desuper vulnerarent. Quum hostium acies a sinistro cornu pulsa atque in fugam conversa esset, a dextro cornu vehementer multitudine suorum nostram aciem premebant. Id quum animadvertisset Publius Crassus adolescens qui equitatu praeerat, quod expeditior erat quam hi qui inter aciem versabantur, tertiam aciem laborantibus nostris subsidio misit. Ita proelium restitutum est.

(b.) *The True Statesmanship.*

Omnino, qui reipublicae praefuturi sunt, duo Platonis praecepta teneant: unum, ut utilitatem civium sic tueantur, ut quaecumque agunt, ad eam referant, obliti commodorum suorum: alterum, ut totum corpus reipublicae curent, ne, dum partem aliquam tueantur, reliquas deserant. Ut enim tutela, sic procuratio reipublicae ad utilitatem eorum, qui commissi sunt, non ad eorum, quibus commissa est, gerenda est. Qui autem parti civium consulunt, partem negligunt, rem perniciosissimam in civitatem inducunt, seditionem atque discordiam: ex quo evenit, ut alii populares, alii studiosi optimi cujusque videantur, pauci universorum. Hinc apud Athenienses magnae discordiae, in nostra republica non solum seditiones, sed pestifera etiam bella civilia: quae gravis et fortis civis et in republica dignus principatu fugiet atque oderit, tradetque se totum reipublicae, neque opes aut potentiam consecrabitur, totamque eam sic tuebitur, ut omnibus consulat.